Dominica 4a Adventus Domini.

^a *Oratio.* Excita quaesumus Domine potentiam tuam et veni, et magna nobis virtute succurre; ut per auxilium gratie tue, quod peccata nostra ³⁶ prepediunt, indulgentia tue propitiationis acceleret. Qui vivis *etc.*

In Natali Domini.

Ad primas Vesperas. Hymnus, Veni redemptor omnium ³⁷ *etc. Antiphona,* Implete sunt dies Marie ut pareret filium suum primogenitum. ³⁸ *Oratio.* Concede quesumus omnipotens Deus; ut nos unigeniti tui nova per carnem nativitas liberet, quos sub peccati jugo vetusta servitus tenet. Per Dominum nostrum ³⁹ *etc.* LECTIO PONATUR ANTE LECTIONEM. ^b *Lectio ex Esaiâ* 40, Consolamini, consolamini popule meus *usque ad* fetus ipse portabit. ^c ⁴⁰

Ad Matutinas. Invitatorium, Christum verum Deum verumque hominem natum ex Maria virgine, Venite adoremus. ⁴¹ *Hymnus,* Christe redemptor omnium ⁴² *etc.*

³⁶ S. has "peccata nostra" as here; Q., "nostra peccata".

³⁷ "Omnium" probably a mistake of the scribe for "gentium"; the compiler evidently follows S. in the choice of hymns for Vespers and matins on Christmas day.

³⁸ This ant. is the 5th of the first Vespers of Christmas day in S.; but "Completi" has been changed to "Implete"; this may be a correction by the Vulgate (Luc. II. 6).

³⁹ This prayer is not said in S. until Lauds on Christmas day; in Q. (as here) it is begun at the first Vespers.

⁴⁰ This is the second lesson of matins on Christmas day in S.

⁴¹ This Invitatory is not in S. Q. or York.

⁴² See note 37.

^a "*Lectio ex Esai. ca. 52, Consurge, consurge usque ad salutare Dei nostri*"; crossed through.

^b So MS. for, "orationem". This note is in the margin.

^c "Portavit". MS.

Antiphona, Dominus dixit ad me, filius meus es tu, ego hodie genui te.⁴³ *Lectio prima ex Esaie ca. q.* Populus qui ambulabat usque ad exercituum faciet hoc. (fol. 136b). *Lectio secunda ex*^a JOH. 1^o, In principio erat verbum etc. usque ad in sinu patris ipse enarravit. *Lectio 3^a ex Luc. 2^o*, Factum est autem usque ad sicut dictum est ad illos. *Lectio 4 ex Math. 1*, Liber generationis Jesu Christi usque ad et vocavit nomen ejus Jesum.⁴⁴

Ad Laudes. Antiphona, Facta est cum angelo multitudo celestis exercitus laudantium et dicentium, Gloria in excelsis Deo et in terra pax hominibus bone voluntatis.⁴⁵ *Oratio*. Concede quesumus ut supra ad primas vesperas.

Ad Vesperas. Hymnus, A solis ortus cardine⁴⁶ etc. *Antiphona*, O admirabile commercium, creator generis humani animatum corpus sumens de virgine nasci dignatus est, et procedens homo sine semine largitus est nobis suam deitatem.⁴⁷ *Lectio ex epistola ad Titum* Apparuit gratia Dei salvatoris nostri usque ad sunt enim inutiles et vane.⁴⁸

In festo Divi Stephani.

Ad Matutinas. Ex Act. VI^{to} Lectio prima, In diebus illis crescente numero etc. usque ad faciem ejus tanquam

⁴³ The first ant. of the first noct. in S.

⁴⁴ The first and fourth lessons are suggested by the first lesson and gospel of matins of Christmas day in S.; the second and third, perhaps by the gospels of the three masses.

⁴⁵ The fourth ant. of Lauds on Christmas day in S.; the final Alleluia omitted.

⁴⁶ So too in S.

⁴⁷ In S. this is the first ant. of Lauds on the feast of the Circumcision, and the ant. at Lauds on the Vigil of the Epiphany.

⁴⁸ Perhaps suggested by the epistle of the first mass on Christmas day.

^a By mistake of the scribe "Luc. 2" originally.

faciem angeli. *Lectio 2^a*. Dixit autem princeps sacerdotum *usque ad* nutritum eum sibi in filium. *Lectio 3^a ex Act. 7^o*, Et eruditus est Moyses *usque ad* in operibus manuum suarum.

(fol. 137a). *Ad Vesperas. Lectio ex eodem*. Convertat se autem Deus *usque ad* consentiens neci ejus.

In festo divi Johannis Evangeliste.

Ad Matutinas. Lectio prima ex Math. 4, Ambulans Jesus juxta *etc. usque ad* secuti sunt eum. *Lectio secunda ex Joan. 13*, Amen, amen, dico vobis *usque ad* ad quid dixerit ei. *Lectio 3^a ex Joan. 21*, Et cum hoc dixisset *etc. usque ad* verum est testimonium ejus.

In festo d. Innocentium.

Ad Matutinas. Lectio 4 ex Math. 2^o, Ecce Angelus Domini *etc. usque ad* noluit consolari quia non sunt.

Circumcisio Domini.

Ad primas Vesperas. Lectio ex Gen. 17, Postquam^a ABRAHAM nonaginta et novem *etc. usque ad* pariter circumcisi sunt.

Ad Matutinas. Lectio 1^a ex Deuter. 10, Et nunc Israel quid Dominus Deus tuus *etc. usque ad* sicut astra celi. *Lectio 2^a ex Galath. 5*, Fratres non sumus ancille filii *etc. usque ad* fides que per charitatem operatur. *Lectio 3^a ex Luc. 2^o*, Et postquam consummati sunt dies *etc. usque ad* priusquam in utero conciperetur.

Lectio ad Vesperas ex Colloss. 2^o, Videte ne quis vos decipiat *etc. usque ad* ad saturitatem carnis.

Epiphania Domini.

*Ad Vesperas. Hymnus, Hostis Herodes impie*⁴⁹ *etc.*

⁴⁹ The choice of the Epiphany hymns is from S. which however had no hymn at matins and said "A Patre" etc. at Lauds.

a Originally: "Postquam vero nonaginta."

(fol. 137b). *Lectio ex Esaie* 60, Surge illuminare Hierusalem etc. usque ad laudem Domino annunciantes.⁵⁰

Ad Matutinas. Hymnus, A patre unigenitus⁴⁹ etc. *Lectio* 1^a *Ex Math.* 2^o. Cum natus esset Jesus etc. usque ad reversi sunt in regionem suam. *Lectio secunda ex cap.* 3^o. *Math.* In diebus illis venit Johannes baptizans etc. usque ad in quo mihi bene complacui. *Lectio tertia ex Joan.* 2^o, Et die tertia nuptie facte etc. usque ad crediderunt in eum discipuli ejus.

Ad Vesperas. Lectio ex Esaie 49, Et nunc hec dicit Dominus formans me etc. usque ad pauperum suorum miserebitur. HEC ORATIO PONATUR AD PRIMAS VESPERAS.^a *Oratio.* Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum gentibus stella duce revelasti: concede propitius, ut qui jam te ex fide cognovimus, usque ad contemplandam speciem tue celsitudinis perducamur.⁵¹ Per Christum Dominum etc.

*Dominica prima post octavas,*⁵² *Epiphanie.*

Invitatorium, Dominum qui fecit nos Venite adoremus.⁵³ *Hymnus*, Eterne rerum conditor⁵⁴ etc. *Antiphona ad matutinas*, Servite Domino in timore et exultate ei cum tremore.⁵⁵

Antiphona ad Laudes, Spiritus omnis laudet Dominum,

⁵⁰ The third lesson of matins of Epiphany in S.

⁵¹ In S. this is the prayer at Lauds and *second* Vespers. In Q. one prayer only as here.

⁵² "Post octavas". This arrangement (as well as that of the following Sundays) follows S. It is to be presumed the office of the feast was to be repeated on the Sunday within the octave.

⁵³ The Invitatory for Fridays in S.

⁵⁴ The Sunday hymn at Lauds in S.

⁵⁵ The first ant. of the first noct. of the Sunday office from the octave of Epiphany to Passion Sunday in S.

^a In margin.

quia ipse dixit et facta (fol. 138a) sunt omnia, mandavit et creata sunt universa.⁵⁶ *Oratio.* Vota quesumus Domine supplicantis populi celesti pietate proseguere: ut et que agenda sunt videant, et ad implenda que viderint convalescant. Per Christum Dominum *etc.*

Ad Vesperas. Hymnus, Deus creator⁵⁷ *etc. Antiphona,* Sciamus omnes quia Dominus ipse est Deus, cui jubilemus et exultemus et laudemus nomen ejus in eternum.⁵⁶ *Invitatorium, hymni, et antiphone hujus diei ad diem cinerum durabunt.*

Dominica 2^a.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui celestia simul et terrena moderaris: supplicationes populi tui clementer exaudi, et pacem tuam nostris concede temporibus. Per Christum *etc.*

Dominica 3^a.

Omnipotens sempiterne Deus, infirmitatem nostram propitius respice; atque ad protegendum nos dexteram tue majestatis extende. Per Christum *etc.*

Dominica 4^a.

Deus, qui nos in tantis periculis constitutos, pro humana scis fragilitate non posse subsistere; da nobis salutem mentis et corporis; ut ea que pro peccatis nostris patimur te adjuvante vincamus. Per Christum *etc.*

(fol. 138b.)

Dominica 5^a.

Familiam tuam quesumus Domine continua pietate custodi ut que in sola spe gratie celestis nititur, tua semper protectione muniatur. Per Christum *etc.*

⁵⁶ The few occasions on which these antiphons were said (the 2nd and 5th of Lauds) see in S. (II, 29).

⁵⁷ In S. the Sunday hymn of Vespers until Lent was "Lucis creator" (I, ccccxviii); "Deus Creator" was said at Vespers of the Saturday before the first Sunday after the octave of Epiphany.

Dominica in Septuagesima.

^a *Hinc ad Pascha usque, loco Aleluya et Te Deum dicetur Laus tibi Domine etc. et psalmus Miserere.*⁵³

Oratio. Preces populi tui quesumus Domine clementer exaudi; ut qui juste pro peccatis nostris affligimur, pro tui nominis gloria misericorditer liberemur. Per Christum *etc.*

Dominica 60^a.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, dirige actus nostros in beneplacito tuo; ut in nomine dilecti filii tui valeamus bonis operibus abundare. Per Christum *etc.*⁵⁹

Dominica quinquages.

Oratio. Preces nostras quesumus Domine clementer exaudi; atque a peccatorum nostrorum vinculis absolutos ab omni nos adversitate custodi. Per Christum *etc.*

In die cinerum.

Invitatorium, Hodie si vocem ejus audieritis nolite obdurare corda vestra.⁶⁰ *Hymnus,* Audi benigne⁶¹ *etc.* *Antiphona* (fol. 139a). Convertimini ad me in toto corde vestro in jejunio et fletu et planctu.⁶² *Lectio 1^a ex Esaiæ 58,* Clama ne cesses *etc. usque ad erunt sicut meridies. Lectio 2^a ex Jone 3^o,* Factum est verbum

⁵³ See notes (3) and (10).

⁵⁹ In S. this is the prayer "sexta die a nativitate domini" (I, cclxiv); but "valeamus" has been substituted for "mereamur". The clause "doctoris gentium protectione" in the Sarum prayer for Sexagesima, originating in the Roman station being at St. Paul's, doubtless induced the compiler to omit it.

⁶⁰ In S. the Invitatory on Passion Sunday; at York, on the fourth Sunday in Lent (*Brev.*, Surtees Soc, I. 329).

⁶¹ "Audi benigne" in S. begins on the first Sunday of Lent (at Lauds).

⁶² Part of the little chapter of Lauds, or ant. of *memoria pro penitentibus*, on Ash Wednesday in S.

Domini *etc. usque ad et non fecit. Lectio 3^a ex Joel 2^o, Magnus enim dies Domini etc. usque ad ut dominantur eis nationes.*

*Ad Laudes. Antiphona, Derelinquat impius viam suam et vir iniquus cogitationes suas et revertatur ad Dominum, et miserebitur ejus.*⁶³ *Oratio. Exaudi quesumus Domine supplicum preces, et confitentium tibi parce peccatis; ut pariter nobis indulgentiam tribuas, benignus et pacem.*⁶⁴ *Per Christum etc.*

*Ad Vesperas. Hymnus, Ex more docti mistico*⁶⁵ *etc. Antiphona, Lavamini, mundi estote, auferte malum cogitationum vestrarum ab oculis meis.*⁶⁶

*Ad Completorium. Loco Salvator mundi dicatur hymnus Christe qui lux etc.*⁶⁷

*Invitatorium, hymni et antiphone prescripta usque ad dominicam in passione durabunt.*⁶⁸